ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ TRƢỜNG SƠN                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /TB-UBND              Trường Sơn, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thu phí thu gom rác thải theo QĐ 33/2017 ngày 30/6/2017

 của UBND tỉnh Hà Tĩnh

Kính gửi:

- Ban cán sự các thôn xóm;

- Hiệu trưởng các trường học;

- Trưởng trạm y tế;

- Giám đốc HTX nước sạch – VSMT;

- Các hộ KD, dịch vụ, buôn bán, nhà hàng  ăn uống cùng toàn thể  nhân

dân xã Trường Sơn.

Căn cứ Quyết định số 33/2017 ngày 30/6/2017 của UBND tỉnh Hà Tĩnh

về việc quy định mức thu giá tối đa đối với dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử

lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

Sau khi rà soát lại số nhân hộ khẩu theo số liệu của Công an xã. UBND xã

thông báo cho toàn thể nhân dân trên địa bàn xã Trường Sơn. Kể từ tháng

5/2024, UBND xã sẽ triển khai thu tiền rác thải sinh hoạt theo định mức sau:

1, Đối với hộ gia đình:
Hộ từ 1 đến 2 người:      9.000đồng/tháng

Hộ từ 3 đến 4 người:    21.000đồng/tháng

Hộ từ 5 người trở lên:    30.000đồng/tháng

2, Đối với gia đình kinh doanh, buôn bán

 -Có khối lượng rác ≤ 1m
3
/tháng:  84.000đ/tháng

 -Có khối lượng rác ≥ 1m
3
/tháng:  168.000đ/tháng

 3, Hộ kinh doanh ăn uống:   168.000đ/tháng

 4, Khối trƣờng học ( Mầm Non, tiểu học, THCS)

-Có khối lượng rác ≤ 1m
3
/tháng: 151.000đ/tháng

 -Có khối lượng rác ≥ 1m
3
/tháng: 400.000đ/tháng

 5, Trạm y tế: ( Không bao gồm rác thải nguy hại)

- Có khối lượng rác ≤ 1m
3
/tháng: 92.000đ/tháng

 - Có khối lượng rác ≥ 1m
3
/tháng: 400.000đ/tháng

Nhận được thông báo này yêu cầu, Ban cán sự các thôn xóm triển khai

thực hiện.

Nơi nhận:     TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như kính gửi;     KT.CHỦ TỊCH
- Lưu VP/UBND-MT      PHÓ CHỦ TỊCH

          Phan Tuấn Anh

		2024-05-22T14:55:56+0700

		2024-05-27T15:50:16+0700

		2024-05-27T15:50:42+0700

		2024-05-27T15:50:42+0700